[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.11.2025 № ПОС.03-3070/25

город Переславль-Залесский

О признании объектов газоснабжения
бесхозяйным недвижимым имуществом

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 63 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», приказом Росреестра от 15.03.2023 № П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.04.2011 № 46 «О Положении об учете и о приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество, расположенное на территории городского округа  город Переславль-Залесский»

	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Признать бесхозяйным недвижимым имуществом объекты газоснабжения:
- газопровод низкого давления, протяженностью 132,0 п.м., расположенный по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Казаковская, пер. Казаковский, год постройки 02.11.2004;
- газопровод низкого давления, протяженностью 1164,8 п.м., расположенный по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Трубежная, пер. Казаковский, год постройки 09.11.2004;
- газопровод низкого давления, протяженностью 1457,38 п.м., расположенный по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Московская (чётная сторона), год постройки 24.09.1999;
- газопровод низкого давления, протяженностью 2454,15 п.м., расположенный по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, мкр. Чкаловский, ул. Московская, год постройки 17.05.2001;
- газопровод низкого давления, протяженностью 1904,3 п.м., расположенные по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Правая Набережная, год постройки 26.02.1999;
- газопровод низкого давления, протяженностью 2746,6 п.м., расположенные по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Гагарина, год постройки 15.12.2003.
2. Управлению муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа (Быкова Т.А.) осуществить мероприятия по признанию права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации г. Переславля-Залесского Ярославской области от 11.08.2016 № ПОС.03-1111/16 «О признании недвижимого имущества бесхозяйным».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, курирующего соответствующее направление деятельности.

Первый заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа			          Т.И. Кулакова
image1.wmf